ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 июня 2017 г.
	г. Пустошка
	№  6/21

О плане работы территориальной избирательной комиссии Пустошкинского района с молодыми и будущими избирателями

на 2017 год
В соответствии с рекомендациями Избирательной комиссии Псковской области территориальная избирательная комиссия Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии Пустошкинского района с молодыми и будущими избирателями на 2017 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Пустошкинского района Груздеву М.Д. и члена территориальной избирательной комиссии Пустошкинского района с правом решающего голоса Боровкова В.В.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	Э.М.Никитина

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии
	М.Д.Груздева

	Утвержден постановлением территориальной

избирательной комиссией Пустошкинского района от 23.06.2017 № 6/21

План

работы территориальной избирательной комиссии Пустошкинского района с молодыми и будущими избирателями
на 2017 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Координационные и методические мероприятия по взаимодействию с органами исполнительной власти Пустошкинского района, молодежной организацией МБОУ

	1.1.
	Организация взаимодействия с отделом по работе с молодежью при МБУК «Пустошкинский районный Центр культуры», муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями, отделом образования Администрации Пустошкинского района
	Весь период
	ТИК

	1.2.
	Участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления, отделом по работе с молодежью при МБУК «Пустошкинский районный Центр культуры», муниципальными учреждениями, направленных на повышение правовой культуры и обучение молодых и будущих избирателей.
	Весь период
	ТИК, МБОУ, МБУК «Пустошкинский Центр культуры»

	1.3.
	Организация и проведение совместно с отделом образования Администрации Пустошкинского района, муниципальными бюджетными образовательными учреждениями  среди учащихся различных конкурсов, викторин и анкетирования по избирательной тематике.
	Весь период
	ТИК, МБОУ

	2. Мониторинг электоральной активности молодых избирателей

	2.1.
	Паспортизация избирательных участков, в том числе определение численности молодых и впервые голосующих избирателей (внесение изменений в паспорта).
	Июнь – июль 2017 г.
	ТИК

	2.2.
	Доведение информации о численности молодых и впервые голосующих избирателях до участковых избирательных комиссий
	До 1 августа 2017 г.
	ТИК

	2.3.
	Проведение мониторинга участия молодых избирателей в избирательной кампании 2017 года.
	Сентябрь 2017 г.
	ТИК, УИК

	3. Организационные мероприятия

	3.1.
	Организация и проведение мероприятий Декады молодого избирателя совместно с образовательными  учреждениями и учреждениями  культуры – День молодого избирателя.
	Февраль – март

 2017 г.
	ТИК, МБОУ, МБОУ «Пустошкинский Центр культуры»

	3.2.
	Вручение сувениров на избирательных участках избирателям голосующим впервые.
	10 сентября 2017 г.
	ТИК, УИК.

	3.3.
	Проведение конкурса среди городских и сельских библиотек по лучшему разъяснению избирательного права молодежи
	Апрель - сентябрь 2017 г.
	ТИК, МБОУ «Пустошкинский Центр культуры»